[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.07.2016г.____                           с. Михайловка                                №_255-ра______
Об изменении способа приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Михайловского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Михайловского муниципального района от 26.02.2009 № 569 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Михайловского муниципального района», решением Думы Михайловского муниципального района от 25.02.2009 № 57 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Михайловского муниципального района на 2016 год», принимая во внимание экспертное заключение автономной некоммерческой организации «Прим Эксперт» об определении рыночной стоимости недвижимого имущества от 10.11.2015 № 310н15, учитывая, что аукцион о продаже движимого муниципального имущества согласно протокола № 1 от 14.06.2016 признан несостоявшимся:

1. Провести продажу муниципального имущества муниципального района, находящегося в собственности Михайловского муниципального района, посредством публичного предложения: транспортное средство – автомашину ГАЗ 31105 Волга, государственный регистрационный знак Т 623 ВУ 125/RUS, идентификационный номер Х9631105051292668, год изготовления 2005.

Установить начальную цену объекта движимого имущества (без НДС) в размере 48 925 (Сорок восемь тысяч девятьсот двадцать пять) рублей согласно заключению об оценке имущества.

2.  Муниципальному казенному учреждению «Методическая служба
обеспечения образовательных учреждений» Михайловского муниципального района осуществить продажу указанного в пункте 1 настоящего распоряжения имущества посредством публичного предложения и совершить юридически значимые действия, связанные с выполнением условий приватизации, в том числе:
2.1. Разработать форму заявки на приобретение имущества посредством публичного предложения.
2.2. Подготовить и разместить информационное сообщение о продаже муниципального имущества на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района и официальном сайте торгов РФ torgi.gov.ru.
2.3.  Подготовить проект договора купли-продажи движимого имущества;
2.4. В установленные в информационном сообщении о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения сроки осуществить прием и регистрацию заявок.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющую обязанности начальника Управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений Ю.А. Балабадько.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов